Администрация
муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
(Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района)

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2023    № 366 - р

	г.Сланцы

Об утверждении Плана (дорожной карты) по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» на 2023-2024 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030года», национального проекта «Образование», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа», в целях обеспечения оптимальных качественных условий обучения и воспитания каждого школьника в современных социально-экономических условиях для формирования и воплощения идеологии «единого образовательного пространства»,

1. Утвердить План (дорожную карту) по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в Сланцевском районе на 2023-2024год (Приложение 1-далее План (дорожная карта).
 2. Назначить ответственным за реализацию Плана (дорожной карты) ведущего специалиста комитета образования по работе с образовательными организациями Кизимову Т.Б..
[bookmark: _GoBack]3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить выполнение пунктов Плана (дорожной карты), за которые на них возложена ответственность.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по работе с образовательными организациями Алексееву Я.Ю.

Председатель комитета                                            О.Н.Николаева
Исп.Кизимова Татьяна Борисовна,
ведущий специалист по работе с ОО,
89213559521,  kizimovatatiana@rambler.ru

Приложение
к распоряжению комитета образования
от 08.12.2023 № 366 -р
План мероприятий (дорожная карта)
по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»
 в образовательных учреждениях Сланцевского района на 2023-2024 год

	№
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Результат исполнения мероприятия

	1. Организационно-управленческое сопровождение

	1.1
	Прохождение участниками Проекта самодиагностики с целью определения уровня соответствия модели «Школа Минпросвещения России»
	 Ноябрь 20023
	Руководители ОО
	Выполнение запланированных этапов прохождения самодиагностики.

	1.2
	Анализ результатов самодиагностики ОО
	В течение года
	Руководители ОО, Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО, заведующий методическим отделом
	Информационно-аналитическая справка по результатам самодиагностики

	1.3
	Разработка управленческими командами ОО дорожных карт реализации проекта
	В течение года
	Руководители ОО
	Дорожные карты ОО

	1.4
	Разработка программы комплексного сопровождения ОО в рамках реализации Проекта, направленной на повышение доли ОО, соответствующих полному уровню модели «Школа Минпросвещения России»
	Январь-февраль2024
	Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО, заведующий методическим отделом
	Программа организационно-методических мероприятий по сопровождению Проекта

	2. Научно-методическое сопровождение

	2.1
	Проведение совещаний, Координационных советов для управленческих команд ОО-участников Проекта по вопросам реализации проекта
	В течение года
	Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО
	Изучение, представление, обобщение и распространение лучших практик деятельности ОО в реализации Проекта

	2.2
	Проведение проектировочных сессий для управленческих команд ОО – участников Проекта по разработке программ развития школы
	Декабрь 2023
	Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО
	Презентационные материалы проектировочных сессий

	2.3
	Консультирование школьных команд в рамках реализации Проекта
	В течение года
	Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО, заведующий методическим отделом
	Информационные письма, рекомендации по разработке

	2.4
	Включение в дополнительные профессиональные программы повышения квалификации педагогических работников/управленческих команд
	 В течение года
	Шалыгина Т.И., специалист 1 категории по работе с ОО
	Совершенствование профессиональных компетенций руководителей и педагогов ОО

	3. Информационное сопровождение

	3.1
	Ведение раздела «Школа Минпросвещения России» на официальном сайте Комитета образования, сайтах ОО
	В течение года
	Иванова Д. С., специалист 1 категории отдела по работе с ОО
	Своевременное размещение на сайтах нормативных, инструктивных, информационно-методических материалов по вопросам реализации проекта

	3.2
	Создание банка данных успешных практик ОО, реализуемых в рамках Проекта
	Май 2024
	Иванова Д. С., специалист 1 категории отдела по работе с ОО
	Банк данных успешных практик

	4. Мониторинг выполнения плана проекта

	4.1
	Мониторинг выполнения плана мероприятий по реализации Проекта
	Июнь 2024
	Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО, заведующий методическим отделом
	Отчёт о реализации Проекта

	4.2
	 Проведение системного анализа результатов Проекта
	Декабрь 2024
	Кизимова Т.Б., ведущий специалист комитета образования по работе с ОО, заведующий методическим отделом
	Информационно-аналитическая справка с управленческими решениями и адресными рекомендациями. Выявление и ликвидация дефицитов в целях достижения стандарта качества условий образования, заложенных в Проекте